ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    г. Курск

О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 25.12.2019 № 1352-па

В соответствии с Законом Курской области от 14 мая 2025 года
№ 28-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации Курской области от 25.12.2019
№ 1352-па «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов бюджетных кредитов, их использования и возврата» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.01.2021 № 22-па,
от 20.09.2022 № 1036-па, постановлений Правительства Курской области от 25.01.2024 № 52-пп, от 22.04.2024 № 309-пп, от 17.01.2025 № 14-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области                                                                                 А.Е. Чепик

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Курской области
от ______________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 25.12.2019 № 1352-па «Об утверждении
Порядка предоставления из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов, городских округов бюджетных
кредитов, их использования и возврата»

В Порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов бюджетных кредитов,
их использования и возврата, утвержденном указанным постановлением:
1) подпункт 4 пункта 4 исключить;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Основанием для предоставления бюджетного кредита является обращение органа местного самоуправления о необходимости выделения бюджетных средств, направленное в адрес финансового органа Курской области в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным.
Одновременно с обращением в финансовый орган Курской области орган местного самоуправления предоставляет следующие документы:
информация об объеме муниципального долга на первое число месяца, в котором направлено обращение, по форме, утвержденной финансовым органом Курской области;
информация об ожидаемом исполнении бюджета муниципального образования по формам, утвержденным финансовым органом Курской области.»;
3) в пункте 8 слова «абзацах четвертом, пятом и шестом» заменить словами «абзацах третьем и четвертом»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Решение об отказе в предоставлении бюджету муниципального образования бюджетного кредита принимается финансовым органом Курской области в случае:
несоблюдения срока предоставления документов
и (или) несоответствия их перечню, указанному в пункте 7 настоящего Порядка;
наличия просроченной (неурегулированной) задолженности
по денежным обязательствам перед Курской областью по ранее предоставленным бюджетным кредитам;
несоблюдения органом местного самоуправления установленного нормативным правовым актом Правительства Курской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (определяется исходя из запланированного объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования
по данным отчета об исполнении бюджета муниципального образования по состоянию на первое число месяца, в котором направлено обращение);
отсутствия в решении о бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на привлечение бюджетного кредита
из областного бюджета в объемах, согласованных финансовым органом Курской области;
отсутствия дефицита бюджета муниципального образования, определенного согласно пункту 9 настоящего Порядка;
отсутствия ресурсной возможности областного бюджета - наличия остатков средств на счете областного бюджета, достаточных
для финансирования предоставления бюджетного кредита муниципальному образованию, и расходных обязательств областного бюджета.»;
5) пункт 18 исключить.

2

___________________________________
(место для проставления условного знака «Н»)
_____________________________________
(место для проставления номера позиции классификации акта)
Ответственный за подготовку проекта документа:
заместитель Губернатора Курской области
заместитель Председателя Правительства Курской области
руководитель Администрации Курской области                 _________________   ________________   _______________
                                                                                                                          (Ф.И.О.)                            (подпись)                      (дата)

Исполняющий обязанности
министра финансов и бюджетного
контроля Курской области    Л.В. Гапонова    _____________    _____________
                                                                                                  (Ф.И.О.)                                   (подпись)                                       (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Список рассылки:

	1.
	Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области

	2.
	Муниципальные районы и городские округа Курской области

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	Исполнитель ОИВ:
	заместитель начальника управления межбюджетных отношений Полякова Е.А. _________   Дата: ________ Телефон 400-250 доб.1171, 1169
                                        (подпись)

Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ___ экз. на _____ листах) и сдано для отправки
     _________________________
[bookmark: _GoBack]                         (дата, подпись)